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سرنوشت نامشخص 
وعده ارائه »بسته اقتصادی مهار تورم« 

در حالی که حدود ۱۸ ماه قبل وزارت اقتصاد از برنامه رشد غیرتورمی 
رونمایی کرده بود،  حالا زمزمه هایی از مطرح شدن دوباره این برنامه بعد از 
تشدید فشارها برای ارائه یک برنامه جدید برای مهار تورم شنیده می شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، در آبان ماه سال ۱400 وزیر امور اقتصادی و 
دارایی از کلیات نقشه راهی تحت عنوان نقشه راه رشد غیرتورمی پرده برداری 
کرد، در این نقشه راه برای مهار تورم در سه حوزه سیاست پولی، سیاست  ارزی 
و سیاست های بودجه ای اقداماتی کلی مطرح شده است.در بخش اول این 
راهبردها به بحث کاهش هزینه های تولید با استفاده از راهکارهایی مانند ثبتی 
کردن 30 درصد مجوزهای کسب وکار، مالیات ستانی از فعالیت های غیرمولد و 
الزام به تأمین مالی زنجیره تولید تأکید شده است، همچنین در بخش دیگر این 
راهبردها، تمرکز بر ابرپروژه های پیشران تولید بر اساس تقویت براساس تقویت 
نقش صندوق توسعه ملی، تعیین تعداد محدودی پروژه با مشارکت خارجی در 
هر پروژه و تأمین مالی این پروژه ها با ضمانت صندوق توسعه ملی پرداخته شده 
است.در همین راستا معاون وقت سیاست گذاری های اقتصادی وزارت اقتصاد 
در گفت وگو با تسنیم ضمن اشاره به رویکردهای اصلی نقشه راه غیرتورمی 
گفته بود: رویکرد اساسی نقشه راه مذکور، رشد اقتصادی فراگیر و فقرزدا با 
مهار تورم است. لازم به ذکر است یکی از الزامات رشد پایدار، کنترل و مهار 
پایدار تورم به منظور کاهش نااطمینانی در اقتصاد است. در شرایط نااطمینانی، 
سرمایه گذاری افت پیدا می کند و خروجی آن کاهش تولید و درآمد می شود. 
برای کنترل تورم و رونق تولید در کوتاه مدت و بلندمدت برنامه هایی در نظر 
گرفته شده با این توضیح که برای کنترل تورم به کنترل کمّیت های پولی یا 
همان رشد ترازنامه نظام بانکی در کوتاه مدت پرداخته شده است. در بلندمدت 
نیز به انضباط بخشی به خلق پول نظام بانکی و رفع ناترازی بودجه متمرکز بوده 
است.به گزارش تسنیم، در نتیجه سیاست کنترل ترازنامه که در برنامه رشد 
غیرتورمی به آن اشاره شده است در نهایت شاهد رشد نقدینگی در محدوده 
30 درصد، تورم حدود 50 درصد و همچنین رشد پایه پولی 34 در پایان سال 
قبل بودیم، در واقع این سیاست هرچند منجر به کاهش رشد نقدینگی شد اما 
همزمان شدن آن با برنامه حذف ارز ترجیحی فشار بسیار سنگینی به سیستم 
بانکی ناشی از افزایش شدید تقاضای تسهیلات وارد کرد که عدم پاسخ به این 
نیاز منجر به رونق بازارهای موازی و تشدید تبدیل شبه پول به پول از اواخر 
فصل بهار ۱40۱ شد. هرچند این سیاست منجر به کنترل نقدینگی گردید اما 
دقیقاً از محل تشدید ناترازی بانکها تورم نقطه ای 64درصدی در اسفند ماه 

رقم خورد.
نقشه راه غیرتورمی دردی را دوا نکرد!

اگرچه امروز برآورد دقیقی از میزان و نحوۀ اجرای سیاست رشد غیرتورمی 
در دسترس نیست، اما بررسی وضعیت امروز تورم در کشور و همچنین التهابی 
که در بازارها شاهد هستیم، تقریباً نشان از بی نتیجه بودن این سیاست دارد، 
به طور مشخص این طور می توان گفت که اگر بخواهیم کلیدی ترین اقدام تیم 
اقتصادی دولت را در یک جمله تام ببریم، بی شک باید به حذف ارز ترجیحی 
اشاره کنیم، سیاستی که اگرچه قرار بود منجر به خاموش شدن موتورهای 
تورمی در اقتصاد ایران شود اما خودش عاملی شد تا تکانه های اقتصاد ایران را 
با چالش هایی جدی روبه رو کند. امروز اگر صحبت از افزایش بی سابقه بدهی 
بانک ها به بانک مرکزی، افزایش نسبت پول به شبه پول، افزایش نرخ ارز، 

نابسامانی بازار خودرو و... می شود، ریشه در همین اقدام اقتصادی دارد.
نقشه راه غیرتورمی مجدداً روی میز آمد؟

در حالی که تقریباً در دوسال گذشته )از زمان رونمایی از بسته رشد 
غیرتورمی تا امروز( که به نظر می رسید با توجه به این که بسته رشد غیرتورمی، 
توفیقات خاصی پیدا نکرد و به فراموشی سپرده شده است، اما اخیراً وزیر اقتصاد 
در جلسه ای که با شورای معاونان وزارت اقتصاد داشته مجدداً با اشاره به نقشه 
راه غیرتورمی بر لزوم اظهارنظر و توافق به روی این سند توسط 3 نهاد دولتی 
مرتبط از جمله وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازمان برنامه و بودجه کشور 
و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و نمایندگان بخش غیردولتی شامل 
اتاق های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران؛ تعاون و اصناف تأکید 
کرده و اجرای آن را ضروری دانسته است.وی وفاق میان بخش های دولتی و 
غیردولتی در رابطه با نقشه راه غیرتورمی را مهم ارزیابی و تأکید کرد: با تصویب 
این نقشه در هیئت دولت و یا ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، اثرات مثبتی 
در نخبگان و آحاد مردم رقم خواهد خورد.گفتنی است 2۸ فروردین ماه بود 
که سید احسان خاندوزی در پاسخ به سؤال یکی از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی مبنی بر زمان ارائۀ برنامه بسته اقتصادی برای مهار تورم )نقشه راه 
غیرتورمی(، تأکید کرد: تا ۱5 اردیبهشت این بسته را آماده و تقدیم مجلس 
می کنیم.لازم به ذکر است تا روز ۱6 اردیبهشت ماه، همچنان شاهد ارائه یک 
بسته پولی و مالی برای مهار تورم توسط وزارت اقتصاد نیستیم و به نظر می رسد 

همچنان ارائه چنین طرحی در هاله ای از ابهام است.

نفت برای جبران ریزش شدید قیمت کم آورد
قیمت نفت روز جمعه افزایش یافت اما در پی کاهش شدیدی که اوایل 
هفته در آستانه افزایش نرخ بهره آمریکا و نگرانی نسبت به پیامد بحران بانکی 
بر اقتصاد و تقاضا برای سوخت در بزرگترین مصرف کننده نفت جهان متحمل 
شده بود، برای سومین هفته متوالی کاهش پیدا کرد.به گزارش ایسنا، بهای 
معاملات نفت برنت با دو دلار و ۸0 سنت معادل 3.۹ درصد افزایش، در ۷5 دلار 

و 30 سنت در هر بشکه بسته شد. 
بهای معاملات وست تگزاس اینترنت آمریکا پس از چهار روز متوالی کاهش، 
با دو دلار و ۷۸ سنت معادل 4.۱ درصد افزایش، در ۷۱ دلار و 34 سنت در هر 
بشکه بسته شد.با وجود بهبود چشمگیر قیمت ها در معاملات روز جمعه، نفت 
برنت حدود 5.3 درصد و شاخص نفت آمریکا ۷.۱ درصد کاهش هفتگی داشت. 
هر دو شاخص برای سومین هفته متوالی کاهش پیدا کردند که طولانی ترین 
روند کاهشی از نوامبر بود.دنیس کیسلر، نائب رئیس ارشد واحد معاملات شرکت 
»بی  او کی فایننشیال« اظهار کرد: نفت تلاش می کند ریزش اخیر قیمت ها را 
که ناشی از نرخ های بهره بالاتر و نگرانی از رکود در بخش بانکی بوده است، 

معکوس کند.
از نظر بعضی از تحلیلگران، عوامل بنیادین در بازار فیزیکی، قوی تر از آنچه 
است که بازار معاملات آتی نشان می دهد.استفن برنوک، تحلیلگر بازار نفت 
شرکت پی وی ام در این باره گفت: فروش دیوانه وار در هفته گذشته، بیشتر از 
این که تحت تاثیر عوامل بنیادین باشد، ناشی از نگرانی ها نسبت به تقاضا به 
دلیل ریسک های رکود و مشکلات بخش بانکی آمریکا بوده است. برآیند نهایی 
این است که گسست بزرگی بین توازن نفت و قیمت نفت وجود دارد.تحلیلگران 
کومرس بانک خاطرنشان کردند نگرانی نسبت به تقاضا برای نفت، بیش از 
حد بوده است و انتظار دارند قیمت ها در هفته های آینده اصلاح شود.بازارهای 
سهام که اغلب همسو با قیمت نفت حرکت می کنند هم صعود کردند.گزارش 
اشتغال بهتر از حد مطلوب آمریکا، کمک کرد نگرانی ها نسبت به رکود اقتصادی 
قریب الوقوع که تا حدودی ناشی از تجدید نگرانی نسبت به بحران بانکی بوده 

است، تخفیف پیدا کند. 
سرمایه گذاران انتظار دارند بانک مرکزی آمریکا در نشست ژوئن، افزایش نرخ 
بهره را متوقف کند.طبق آمار جدید، فعالیت کارخانه ای چین در آوریل، با افت 
سفارش ها و تقاضای داخلی ضعیف، کاهش غیرمنتظره ای پیدا کرد. فعالیت 

بخش خدمات چین در آوریل رشد کرد. 
با این حال، نرخ این توسعه آهسته شده بود.کلوین وونگ، تحلیلگر ارشد 
بازار در شرکت OANDA در سنگاپور پیش بینی کرد انتظارات برای کاهش 
عرضه احتمالی در نشست بعدی اوپک پلاس در ژوئن، تا حدودی از قیمت ها 
پشتیبانی کرده است.بر اساس گزارش رویترز، آمار روز جمعه شرکت بیکر هیوز 
نشان داد شمار دکل های حفاری نفت آمریکا هفته گذشته، سه حلقه کاهش 

یافت و به 5۸۸ حلقه رسید.

گزارش

بازار انرژی

با وجود اظهاراتی مبنی بر افزایش قیمت بلیت هواپیما و 
کمیاب شدن آن، مسئولان صنعت هوایی معتقدند کاهش 
عمدی پروازها از سوی ایرلاین ها واقعیت ندارد، زیرا 
شرکت ها از فروش بلیت سود می کنند؛ هرچند مشکلاتی 
نظیر زمین گیر بودن برخی هواپیماها می تواند عاملی برای 
کمبود بلیت باشد.جنجال بر سر موضوع قیمت بلیت 
هواپیما همچنان ادامه دارد؛ ایرلاین ها افزایش نرخ ارز و 
تورم را مهم ترین عامل برای موافقت با افزایش قیمت بلیت 
می دانند و سازمان هواپیمایی کشوری هم اگرچه با افزایش 
نرخ بلیت موافق است اما این کار را ملزم به ابلاغ ستاد 
تنظیم بازار دانسته؛ در این میان اما  برخی از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی با گران شدن بلیت از اساس ابراز 
مخالفت کرده اند.در این میان رئیس انجمن صنفی دفاتر 
خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی، می گوید که بلیت 
هواپیما در برخی مسیرهای پرتقاضا نه تنها تا ۱00 درصد 
افزایش قیمت پیدا کرده، بلکه کمیاب هم شده است.البته 
ایسنا پیش ازاین به افزایش چراغ خاموش قیمت بلیت 
هواپیما توسط برخی ایرلاین ها اشاره کرده بود، اما سازمان 
هواپیمایی کشوری درباره افزایش غیررسمی قیمت بلیت 
هواپیما از سوی برخی از شرکت های هواپیمایی گفت 
تا زمانی که ستاد تنظیم بازار اعلام نکند، هیچ افزایش 
قیمتی را قانونی نمی داند و به شدت با آن برخورد خواهد 
کرد.با وجود موافقت سازمان هواپیمایی کشوری با افزایش 
قیمت بلیت هواپیما، این تصمیم منتظر تصویب ستاد 
تنظیم بازار است و در این میان اما شرکت های هواپیمایی 
و فروشندگان بلیت که در ماه های گذشته به هدف خود 
نرسیده اند، به صورت چراغ خاموش قیمت ها را در مواردی 
تا ۱00 درصد هم افزایش داده اند.موضوع خودداری 
ایرلاین ها از فروش بلیت پیش از این و در آستانه سفرهای 
نوروزی هم مطرح شده بود و همان زمان مقصود اسعدی 
سامانی -دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی- با تکذیب 
عدم فروش بلیت در بازار در واکنش به اقدام ستاد تنظیم 
بازار )عدم موافقت با افزایش قیمت بلیت( گفته بود: امکان 
عدم فروش و عرضه بلیت هواپیما وجود ندارد و این اقدام 
به ضرر خود شرکت های هواپیمایی است و سود شرکت ها 

بابت فروش بلیت است.
کاهش عمدی پروازها از سوی ایرلاین ها

 به زیان آنهاست
محمد محمدی بخش -رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری- نیز درباره کاهش عمدی پروازها از سوی 
ایرلاین ها برای اعمال فشار جهت افزایش قیمت، توضیح 
داده بود که کاهش عمدی پروازها از سوی ایرلاین ها 
واقعیت ندارد چون این کار به زیان آنهاست.محمدی بخش 
همچنین به تازگی درباره اینکه آیا ایرلاین ها با هدف فشار 
به مسئولان برای موافقت با افزایش قیمت، عرضه را کاهش 
داده و بلیت نمی فروشند، گفت که مجوز پروازها فصلی 
صادر می شود و این گونه نیست که ماهانه یا هفتگی باشد 
و به همان نسبت برنامه های فروش ایرلاین ها نیز فصلی 
است و هر شرکت هواپیمایی متناسب با شرایط، برنامه های 

فروش را باز می کند. 
در نوروز امسال هم این شایعه مطرح بود که ایرلاین ها 
از عرضه بلیت خودداری می کنند، اما از آمار جابه جایی 
مسافر می توان فهمید که بلیت عرضه شده است. امسال 
حتی با جابه جایی 3 میلیون مسافر رکورد جابه جایی 
مسافر نسبت به سال گذشته شکسته شد که شایعه عدم 
عرضه را تکذیب می کند.معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید 
کرد که احکام قضایی در مواجه با تخلفات ایرلاین ها وجود 
دارد که در صورت عدم عرضه یا تضییع حقوق مسافر از 

این ابزار استفاده می شود.
این اظهارات در حالی است که در ماه های گذشته 
مسئولان صنعت هوایی کشور بارها اعلام کردند که عمده 
هواپیماهای شرکت های هواپیمایی کشوری زمین گیر 
هستند و با توجه به تحریم قطعات و مشکلاتی که در این 
زمینه وجود دارد امکان پرواز ندارند؛ زیرا با توجه به بحث 
تحریم ها امکان تامین موتور و برخی از قطعات ضروری 
هواپیماها در کشور وجود ندارد و این مساله باعث زمین گیر 
شدن هواپیماها شده است.در عین حال مسئولان هوایی 
کشور معتقدند در مسیرهایی که مقصد گردشگری هستند 
چارترکننده های پروازی هنوز فعالند و در قیمت ها اعمال 

نفوذ می کنند اما در مسیرهایی که سازمان هواپیمایی 
مشخص کرده است، بلیت در سایت های شرکت های 
هواپیمایی با نرخ مصوب این سازمان عرضه می شود.رئیس 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی 
گفت: چه کسی می گوید قیمت بلیت هواپیما افزایش پیدا 
نکرده است؟! بلیت هواپیما در برخی مسیرهای پرتقاضا نه 
تنها تا ۱00 درصد افزایش قیمت پیدا کرده، که کمیاب هم 
شده است.به دنبال پیشنهاد افزایش قیمت بلیت هواپیما 
تا ۱00 درصد از سوی انجمن شرکت های هواپیمایی و 
اعلام آمادگی سازمان  هواپیمایی برای اصلاح نرخ بلیت 
هواپیما به ویژه پس از چراغ سبز مجلس، رحمت الله رفیعی 
ـ رئیس هیات مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت 
هوایی و جهانگردی ایران  ـ در گفت وگو با ایسنا از افزایش 
قیمت بلیت هواپیما در برخی مسیرهای پرتقاضا تا ۱00 

درصد خبر داد.
او گفت: هفته گذشته در اجلاس گردشگری کشورهای 
عضو اکو در اردبیل، یکی از مسؤولان دنبال بلیت رفت و 
برگشت تهران ـ مشهد بود که به او نزدیک به سه میلیون 
تومان قیمت دادند، درحالی که نرخ مصوب بلیت یکطرفه 
این مسیر در حال حاضر یک میلیون و ۱۹ هزار تومان 
است. بماند که بلیت هواپیما در مسیرهای پرترددی مثل 

مشهد، شیراز و کیش پیدا نمی شود و کمیاب شده است.
رئیس هیات مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی و جهانگردی ایران درباره نقش آژانس های 
هواپیمایی و مسافرتی در گران فروشی خارج از مصوبه، 
اظهار کرد: حدود چهل تا پنجاه درصد ظرفیت ناوگان 
هواپیمایی کشور چارتر شده است، ایرلاین ها وقتی با 
آژانس ها و چارترکننده ها قرارداد می بندند، ظرف یک ماه 
چندین بار نرخ ها را در قرارداد تغییر و افزایش می دهند، 
بعد هم به آژانس می گویند اگر پای قرارداد نیاید و با آن ها 
همکاری نکنند، چارترکننده های دیگری وجود دارند 
که این کار را انجام دهند. یقینا که در این ماجرا پای 
شرکت های هواپیمایی وسط است. اگر آژانس را به تنهایی 
عامل گرانی می دانند، چرا پیگیری و رسیدگی نمی کنند!؟ 
رفیعی در ادامه با بیان این که افزایش ۱00 درصد قیمت 
بلیت هواپیما، حتما هزینه  عمومی سفر را تا ۱00 درصد 
گران می کند، گفت: مگر آقایان نمی گویند 5 درصد عموم 
مردم مصرف کننده هواپیما هستند، چرا ۹5 درصد مردم 

باید تاوان این 5 درصد را بدهند. 
شرکت های هواپیمایی سوخت یارانه ای می گیرند و 
پول یک لیتر سوخت آن ها از قیمت نیم لیتر آب معدنی 
ارزان تر است. سوخت یارانه ای ایرلاین ها را حذف کنند 
به شرکت های هواپیمایی خارجی »آزادی پنجم« بدهند، 
ایرلاین ها داخلی هم بلیت هواپیمایی داخلی را با این 
شرایط گران کنند.او درباره واکنش سازمان هواپیمایی 

درباره حق »آزادی پنجم« با این توضیح که به راحتی 
امکان آن وجود ندارد و به بحث های کارشناسی و فنی 
پیچیده ای نیاز دارد، اظهار کرد:  با کلان گویی که نمی شود 
کار را پیش برد، باید شفاف کنند که این بحث های فنی 
چیست که به نظر من اصلا بحث فنی وجود ندارد. حقوق 

مردم را رعایت کنند، عقب نشینی قیمت اتفاق می افتد.
 آن ها هم می خواهند قیمت را بالا ببرند و هم می خواهند 
ایرلاین های دیگر وارد نشوند.رئیس هیات مدیره انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران 
درباره اظهارات شرکت های هواپیمایی مبنی بر این که 
قیمت بلیت هواپیما دو سال است افزایش نیافته است، 
گفت: شرکت های هواپیمایی که هر بار به بهانه ای قیمت ها 
را افزایش می دهند؛ سال ۹۹ برای افزایش 300 درصدی 
گام برداشتند که پس از اعتراض و واکنش های زیاد، به 
۱00 درصد رساندند. اوایل سال ۱40۱ هم که آهنگ 
دلاری کردن بلیت هواپیما برای خارجی ها را زدند و به این 
بهانه یک گرانی دیگر اتفاق افتاد. در بهمن ماه سال گذشته 
هم بی آنکه مصوبه ای صادر شود، 30 درصد افزایش قیمت 
داشتند با آن که دادستان و دیگر مراجع دستور بازگشت 

قیمت ها را دادند، اما چنین اتفاقی رخ نداد. 
همین حالا هم پیش از آن که ستاد تنظیم بازار اعلام 
نظر کند، برخی از ایرلاین ها در مسیرهای پرتقاضا و در 
زمان های پرسفر، نرخ ها را تغییر داده اند.رفیعی گفت:  
شرکت های هواپیمایی اگر ۱00 درصد قیمت ها را گران 
کنند که دیگر نمی توانند با دنیا و ایرلاین های خارجی 
رقابت کنند. مگر می شود قیمت بلیت مسیرهای هوایی 
تهران  ـ مشهد، کیش، اهواز و شیراز را سه تا پنج میلیون 
بفروشند، درحالی که قیمت بلیت تهران ـ استانبول که 
مسیر طولانی تری دارد، در همین حدود قیمتی باشد. با 
این وضع، شرکت های هواپیمایی که مدام می گویند زیان ده 

هستند چطور می خواهند رقابت کنند و دوام بیاورند؟!
مجلس مخالف

 افزایش قیمت بلیت هواپیما است اما...
یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، با 
اشاره به تلاش ایرلاین ها برای افزایش قیمت بلیت هواپیما، 
تاکید کرد: نباید این نگاه وجود داشته باشد که صنعت 
هوایی لاکچری بوده در حالی که دسترسی آسان به این 
صنعت حق همه افراد بوده و می تواند زمینه توسعه کشور 
را فراهم کند اما باید به این نکته نیز توجه داشت که 
صنعت هوایی هم در جبهه تحریم ها و هم در جبهه کاهش 
ارزش پول ملی در حال مبارزه بوده و نیازمند نگاه دولت 

است.
مجتبی یوسفی در گفت وگو با ایسنا بیان کرد: اولین 
نکته که بنده همواره بر روی آن تاکید داشتم این بوده 
که باید به این موضوع توجه داشت که چه افرادی که در 

صنعت هوایی مشغول به فعالیت هستند مانند ایرلاین ها و 
شرکت ها و چه مصرف کننده این صنعت، لاکچری نیستند. 
صنعت هوایی متعلق به همه است. افرادی که بیمار دارند و 
یا کار اداری دارند باید بتوانند از این صنعت استفاده کنند. 
برخی ها معتقد هستند که این صنعت لاکچری بوده تا از 
سبد بررسی و نظارت دولت ها آن را خارج کنند.وی در 
ادامه اظهار کرد: بنده با این نگاه مخالف هستم. ما وظیفه 

نظارت در این حوزه داریم. 
در کمیسیون عمران نیز خواهیم ایستاد و از ابزارهای 
نظارتی خود استفاده خواهیم کرد اما در نهایت دولت ها 
مسئول اجرا هستند. ما برای واردات هواپیما و نوسازی 
ناوگان هوایی کشور ایستاده ایم. کمیسیون عمران نیز در 
این حوزه تلاش کرد. وزیر فقید راه و شهرسازی که به 
رحمت خدا رفتند، رئیس سازمان هواپیمای کشوری و 
همچنین شرکت فرودگاه ها در برای نوسازی این ناوگان 
تلاش کردند.نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی، 

تاکید کرد:  توجه به این صنعت حائز اهمیت است. 
امروز اگر یک سرمایه گذار قصد داشته باشد تا در یک 
منطقه سرمایه گذاری انجام دهد، اولین نکته ای که برای 
آن حائز اهمیت است بحث دسترسی است. سرمایه گذار 
که ساعت ها در یک ماشین نمی شیند تا به منطقه برسد. 
دسترسی آسان به این صنعت خود باعث توسعه کشور 

خواهد شد. 
باید بدانیم که دسترسی آسان به هواپیما حائز اهمیت 
است. پس ما با هر گونه افزایش بی حد و حصر قیمت 
بلیت هواپیما مخالف هستیم.وی در ادامه تاکید کرد: باید 
به این نکته توجه داشته باشیم که صنعت هوایی حدود 
40 سال است که تحریم بوده و امروز هزینه ها برای صنعت 
هوایی افزایش پیدا کرده است. قیمت دلار به حدود 50 
هزار تومان رسیده است تازه زمانی که حواله می شود قطعا 

مقداری بیشتر خواهد شد. 
هم زمان ایرلاین ها در دو جبهه یعنی هم تحریم و 
هم کاهش ارزش پول ملی در حال جنگیدن هستند. با 
همت نیروهای متخصص در صنعت هوایی این صنعت تا 
به امروز سرپا مانده است و حتی توانسته برخی از قطعات 
را تعمیر و یا تولید کند.وی افزود: قرار بود دولت ارز مورد 
نیاز ایرلاین ها را تامین کند. مجلس تاکید دارد که با 
افزایش قیمت مخالف است اما پیگیری کرد تا ارز مورد 
نیاز ایرلاین ها تامین شود. خدماتی که ما به ایرلاین ها می 
دهیم بر اساس دلار است. پس باید در تامین ارز به آنها 
کمک شود. اما ما مخالف افزایش قیمت هستیم چون این 
به ضرر طرفین است. دیگر مردم نمی توانند با هواپیما 
تردد کنند آنگاه ایرلاین ها نیز ضرر می کنند. از طرف دیگر 
در این حوزه سوداگری نیز وجود دارد.  شرکت ها به طور 
مستقیم بلیت را به مردم می فروشند. نیازمند نظارت است.

بلیت هواپیما گران و کمیاب شده است

سفر هوایی هم از دسترس مردم خارج شد

دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت 
گفت: ما به دولت و کمیسیون انرژی مجلس اعلام کردیم 
ظرفیت پالایشگاه ها کامل است و انتظار تولید بییشتر 
نداشته باشند بنابراین وقتی ظرفیت کامل است نمی توانیم 
۱۱5 میلیون لیتر را به ۱50 میلیون لیتر برسانیم، ما چنین 
ظرفیتی نداریم یا باید همین میزان بنزین مدیریت شود و یا 
اینکه باید واردات داشته باشیم.ناصر عاشوری قلعه رودخانی 
در گفت وگو با ایلنا، درباره اوضاع بنزین در کشور اظهار 
داشت: در حال حاضر بین ۱05 تا ۱۱5 میلیون لیتر روزانه 
تولید بنزین داریم و دلیل اینکه این عدد تولید ثابت نیست، 
مسائل مختلفی از جمله آن اورهال شدن واحدهای بنزین 
پالایشگاه های کشور و یا تعمیرات جزئی در کاهش تولید 

دخیل هستند.
وی با بیان اینکه در کل با ظرفیت کامل و در سه 
شیفت تولید داریم و همه پالایشگاه ها در مدار تولید قرار 
دارند، افزود: به لحاظ کیفی هم بنزین تولیدی کشور با 
کیفیت بوده و بخش عظیمی از تولیدات یورو 4 است.
دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت با 
تاکید بر اینکه یقینا واردات بنزین خواهیم داشت، گفت: 

اکنون مصرف بسیار بالا است به طوری که در تعطیلات 
گذشته رقم مصرف تا ۱45 میلیون لیتر در روز رسید 
بنابراین وقتی مصرف از ۱00 میلیون لیتر بالاتر برود 
معادلات را بهم می ریزد، بنزین هم که برای مصرف عموم 
مردم امری ضروری و حیاتی است. بنابراین دولت ناچار 
است که امسال تصمیم به واردات بگیرد مگر اینکه مجلس 
و دولت پیش بینی و تمهیدات لازم را برای استفاده از 
سوخت جایگزین مثل ال ان جی و سی ان جی و یا اصلاح 
ساختاری خودروسازان و کاهش مصرف و سهمیه بندی را 
در دستور کار قرار دهند تا همین ۱00 میلیون لیتر سوخت 
را مدیریت کنند در غیر این صورت حتما باید واردات 
داشته باشیم.وی تولید بنزین از نفتا را شایعه دانست و 
گفت: بنزین تولیدی در پالایشگاه ها یورو 4 و 5 است به 
همین دلیل آلایندگی شهرها و مراکز استان ها کاهش پیدا 

کرده و بخشی از این کاهش آلایندگی بخشی به تولید پاک 
برمی گردد.عاشوری درباره مباحثی در زمینه افزایش تولید 
و کاهش کیفیت بنزین بیان داشت: ما به دولت و کمیسیون 
انرژی اعلام کردیم ظرفیت پالایشگاه ها کامل است و انتظار 
تولید بییشتر نداشته باشند بنابراین وقتی ظرفیت کامل 
است نمی توانیم ۱۱5 میلیون لیتر را به ۱50 میلیون لیتر 
برسانیم، ما چنین  ظرفیتی نداریم یا باید همین میزان 
بنزین مدیریت شود و یا اینکه باید واردات داشته باشیم.وی 
تاکید کرد: سازمان های ناظر مثل استاندارد و محیط زیست 
روی تولید نظارت می کنند و اینگونه نیست که پالایشگاه ها 
بتوانند از استاندارد تعیین شده عدول کنند.دبیر کل 
انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت درباره تامین 
تجهیزات خاطرنشان کرد: ما برای تامین تکنولوژی تحریم 
هستیم، اکنون ۸0 تا ۸5 درصد قطعات برای تعمیرات 

اساسی داخلی است، مثلا پالایشگاه شازند برای اورهال به 
تنهایی بیش از ۱3 هزار قطعه را خودش تولید می کند و 
کالاهای خارجی را نیز با واسطه وارد می کنند.وی درباره 
ساخت پالایشگاه جدید برای پاسخگویی به رضد تقاضای 
بنزین اظهار داشت: اگر امکانات و تکنولوژی موجود باشد 
احداث پالایشگاه بزرگ 5 تا 6 سال زمان می برد، اکنون 
برنامه احداث پتروپالایشگاه هم در دست اجرا داریم و هنوز 
به بهره برداری نرسیده است. بنابراین ساخت پالایشگاه تا 
چند سال جواب نمی دهد که بتوانیم از این مسیر تامین 
بنزین و مازاد نیاز را تامین کنیم، در نتیجه برای افزایش 
تقاضا باید سیاست، برنامه ریزی ها و الگوی مصرف را تغییر 
دهیم، مثلا خودروسازان باید تکنولوژی را به کار بگیرند که 
۱0 لیتر بنزین را به 4 تا 5 لیتر برسانند.عاشوری درباره 
اظهاراتی مبنی بر عرضه بنزین معمولی به جای سوپر گفت: 
این موضوع عقلانی و قابل قبول نیست، می توان اکتان را 
اندازه گرفت، ضمن اینکه وقتی کیفیت بنزین معمولی بالا 
رفته ضرورتی به سوپر نیست.وی ادامه داد: خیلی جایگاه ها 
چون فروش ندارند تمایلی به دریافت و توزیع بنزین سوپر 
ندارند اما در کل بنزین سوپر  در پمپ بنزین ها موجود است.

دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی پالایش نفت:

واردات بنزین قطعی است

وزیر امور اقتصاد و دارایی برنامه های دولت برای 
کاهش ناترازی های ارزی کشور را تشریح کرد.به 
گزارش ایسنا، سید احسان خاندوزی در یک برنامه 
تلویزیونی با اشاره به جلسه امروز شورای اقتصادی 
که با ریاست رئیس جمهور برگزار شد، عنوان کرد: 
در این رئیس کل بانک مرکزی برنامه مشترک اقدام 
دستگاه های دولت برای مهار تورم و رشد تولید را ارائه 
کرد. کلیات این برنامه امروز به تایید رسید و مقرر شد 
جزئیات زمان بندی  اقدام هر دستگاه در هفته جاری 
نهایی شود و به تصویب شورای اقتصاد برسد.وی ادامه 
داد: در این راستا در حوزه کاهش کسری بودجه دولت 
هشت، در برنامه کاهش ناترازی های بانک ها کشور 
هفت اقدام، در برنامه کاهش بدهی های دولت شش 
اقدام، در برنامه کاهش ناترازی های ارزی )منابع و 
مصارف(  کشور به نحوی که تقاضای ارز مدیریت شود 
و عرضه ارز از سمت صادرکنندگان و فعالان اقتصادی 
افزایش پیدا کند شش اقدام و در حوزه برنامه مدیریت 
نقدینگی و انضباط پولی با توجه به اینکه  هدف 
گذاری 25درصد سقف رشد نقدینگی به پیشنهاد 
بانک مرکزی مطرح بود با سه اقدام، مورد تایید شورای 

اقتصاد قرار گرفت.وزیر اقتصاد با بیان اینکه در حوزه 
اهداف و برنامه های ناظر به رشد اقتصادی هم مواردی 
مورد تایید قرار گرفت، توضیح داد: برنامه هدایت اعتبار 
به فعالیت های تولیدی کشور با هشت اقدام مشخص، 
برنامه پیش بینی پذیری و رفع موانع تولید که یکی 
از برنامه های مفصل سال جاری دولت محسوب 
می شود با ۱۱ برنامه مشخص، کاهش ناترازی های 
حوزه انرژی با هفت اقدام مشخص که عمدتا اقدامات 
غیر قیمتی هستند و موجب افزایش تورم نمی شود 
و  عرضه دارایی های مالی دولت با سه اقدام مشخص 
مورد تایید شورای اقتصاد قرار گرفت.خاندوزی افزود: 
دهمین و آخرین برنامه ای که امروز مورد تایید قرار 
گرفت مدیریت انتظارات بهبود دیپلماسی اقتصادی و 
رشد سرمایه گذاری اقتصادی کشور بود که با شش 
اقدام مورد تایید واقع شد. در این راستا رئیس جمهور 
ضمن لزوم تهیه بسته های رسانه ای و مساله اطلاع 
رسانی عمومی تاکید داشت در هفته جاری جزئیات 
وظایف هر دستگاه با زمان بندی هر اقدامی که باید 
توسط دستگاه ها انجام شود تهیه و به تایید شورای 

اقتصاد برسد.

شورای قیمت گذاری محصولات اساسی کشاورزی 
در پایان هفته گذشته برای قیمت گذاری گندم جلسه 
مجدد برگزار کرده و احتمالا قیمت جدید ۱5 هزار 
تومان خواهد بود. با پیگیری های انجام شده از سوی 
خبرنگار مهر و بنا بر آخرین تصمیمات و توافقات انجام 
شده روز چهار شنبه 6 اردیبهشت ۱402 در شورای 
مذکور قیمت ۱6 هزار تومان در هر کیلو تعیین شد 
)۱5 هزار تومان نرخ پایه محصول و ۱,000 تومان 

جایزه تحویل(.
بر اساس قانون عدد نهایی شده باید در مدت 
یک هفته از سوی وزیر جهاد کشاورزی و رئیس 
شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی 
محصولات اساسی کشاورزی اعلام و ابلاغ شود؛ اما 
با گذشت حدود ۱0 روز این امر انجام نشد.مدیرعامل 
شرکت بازرگانی دولتی ایران از خرید تضمینی یک 
میلیون تنُ گندم تاکنون خبر داد و گفت: خرید 
تضمینی گندم از آغاز سال جاری تا صبح امروز ۱3 
اردیبهشت، در مقایسه با بازه زمانی مشابه در سال 

گذشته از رشد 32 درصدی برخوردار است.
به گزارش ایلنا و به نقل از روابط عمومی شرکت 

بازرگانی دولتی ایران، سیدسعید راد معاون وزیر و 
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با تأکید بر 
این که خرید تضمینی گندم هم اکنون در ۷ استان 
گرمسیر کشور در جریان است، افزود: امسال میزان 
تحویل گندم توسط کشاورزان به مراکز خرید 
تضمینی نسبت به سال گذشته در همین زمان که 
۷5۹ هزار تنُ بود، 32 درصد رشد دارد.وی با اعلام 
این که در استان خوزستان به عنوان بزرگ ترین 
استان تولیدکننده گندم کشور تا صبح امروز، 623 
هزار تنُ گندم خریداری شده است، گفت: استان های 
کرمان با خرید تضمینی ۱۱۷ هزار تنُ، فارس با ۸5 
هزار تنُ و بوشهر با ۸3 هزار تنُ گندم، پس از استان 

خوزستان در رتبه های بعدی خرید گندم قرار دارند.
معاون وزیر جهاد کشاورزی در خاتمه با تأکید 
بر این که همزمان با خرید تضمینی گندم، خرید 
دانه های روغنی کلزا نیز از کشاورزان در جریان است، 
خاطرنشان کرد: تاکنون 33 هزار تنُ از این محصول 
در ۷ استان جنوب کشور خریداری شده که استان 
خوزستان با خرید تضمینی 24 هزار تنُ کلزا در خرید 

این محصول نیز پیشتاز است.

خرید تضمینی گندم به یک میلیون تُن رسیدبرنامه های دولت برای کاهش ناترازی های ارزی کشور


